
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Barbora Valečková, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Komplexní fyzickogeografická charakteristika povodí 
Hvozdnice 

 

Formální splnění zadání práce: 

Práce splňuje formální požadavky kladené na bakalářské práce. 

 

Obsahová úroveň práce: 

Obsahová úroveň práce je vyhovující, cíle jsou zřetelně formulovány a výsledky stanoveným 
cílům odpovídají. 

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Práce s disponibilní literaturou je na průměrné úrovni, autorka využila obvyklý soubor 
literárních pramenů k fyzickogeografickým poměrům České republiky a doplnila jej o vhodnou 
regionální literaturu, snad jen ke klimatické charakteristice mohla využít i publikaci Atlas 
podnebí Česka (2007). Citace jsou uváděny korektně. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dobrá, práce je standardně vybavena tematickými mapami, 
příčnými profily toků a fotodokumentací dílčích jevů v zájmovém území.  

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

K práci nemám zásadní připomínky, pouze u volné přílohy č. 1 Hustota říční sítě podle plochy 
mohla být barevná stupnice zvolena obezřetněji, aby nedocházelo k tzv. propadání barev 
(stupeň 2 je intenzivnější než stupeň 3, stupeň 5 je intenzivnější než stupeň 6). 

 

Celkové hodnocení práce: 

Práce kombinuje zdařilou kompilační studii vycházející z již publikovaných literárních 
pramenů s kartografickou analýzou vybraných fyzickogeografických charakteristik 
prostřednictvím tří tematických map zkonstruovaných autorkou. Práce umožňuje další 
prohloubení a pokračování ve vybraných směrech fyzickogeografického výzkumu a 
v kontextu celkového hodnocení nemá slabé stránky. 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

 

V Olomouci 12. 6. 2009 

 

Martin Jurek 

oponent bakalářské práce 


